
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
83000, г.Донецк, бульвар Пушкина 34, 

e-mail: mon_dnr@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

« 04 » сентября     2015 г.              г. Донецк                       № 453 

 

О перечне факультативных курсов по предмету 

«Второй иностранный язык», рекомендованных  

Министерством образования и науки  

Донецкой Народной Республики  

на 2015-2016 учебный год. 

 

 

В соответствии со статьей 10 Закона Донецкой Народной Республики «Об 

образовании», для формирования компонента общеобразовательной 

организации, предусмотренного в Базисном учебном плане 

общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики на 2015-

2016 учебный год, для обеспечения качественного преподавания предмета 

«Второй иностранный язык»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рекомендовать перечень программ факультативных курсов по 

предмету «Второй иностранный язык» для изучения в 2015-2016 

учебном году (приложение 1). 

2. Принять во внимание: 

2.1.  Второй иностранный язык вводится за счет факультативных 

часов по желанию родителей (их законных представителей) при 

наличии кадрового, учебно-методического и материально-

технического обеспечения.  

2.2.  На изучение второго иностранного рекомендуется выделять 2 

часа в неделю за счет компонента общеобразовательных 

организаций.  



2.3.  Как исключение, в 2015-2016 учебном году факультативы, 

отведенные на изучение второго иностранного языка, оцениваются. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра

образования и науки Донецкой Народной Республики Симонову И.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Министр образования и науки  Л.П. Полякова 


